
 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 43  DEL 27.09.2021 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021. CHIUSURA 

PLESSI SCOLASTICI PUBBLICI . 

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 3 agosto 2021 con il quale le consultazioni per l'elezione diretta 

dei Sindaci e dei consigli comunali sono fissate per i giorni di domenica 3 ottobre e lunedì 4 ottobre 2021; 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Caserta del 05/08/2021 con il quale sono convocati i comizi 

per l'elezione diretta del Sindaco ed il rinnovo dei Consigli Comunali per domenica 3 e lunedì 4 ottobre 

2021; 

Richiamata la circolare prefettizia n. 90219 del 18.08.2021 per la messa in disponibilità dei locali scolastici 

interessati dalle consultazioni amministrative in oggetto; 

 

Considerato: 

- che nel territorio del Comune di Parete, i seggi elettorali saranno ubicati all’interno dei 

plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo “Basile-Don Milani” plesso di via Cavour e 

plesso di via Forno; 

- che gli istituti scolastici interessati dalle consultazioni in parola dovranno restare chiusi dal 

pomeriggio  di venerdì  01/10/2021 sino all’intera giornata di martedì 05/10/2021; 

 

Attesa l’esigenza di dover provvedere all’utilizzo, nei giorni strettamente necessari per 

l'approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio, nonché di 

successiva sanificazione dei locali; 

 

Considerato altresì: 

- che il plesso di via Forno, ospita gli uffici di segreteria scolastica e non risultano fattive le 

necessarie attività di trasloco delle strumentazioni in uso, con la successiva risistemazione 

degli spazi in altra sede, generando altresì disservizi per i restanti plessi scolastici; 

- che pertanto si procederà alla sanificazione di tutti i locali scolastici; 

 

Dato atto della propria competenza in materia; 

 

Visto il decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla sospensione, di tutte le attività, nei plessi dell’Istituto 

Comprensivo “Basile Don Milani”  dal pomeriggio del 01 ottobre 2021 sino all’interna giornata di 

martedì 05 ottobre 2021; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni che si intendono integralmente riportate: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
2
1
7
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 

la chiusura, con relativa sospensione di tutte le attività, di tutti i plessi dell’Istituto comprensivo 

“Basile-Don Milani” dal pomeriggio del 01 ottobre 2021 sino all’interna giornata di martedì 05 

ottobre 2021; 

 

DISPONE 

Che la presente ordinanza venga notificata a: 

- Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Basile-Don Milani”; 

- alla Polizia Municipale di questo Comune. 

 

RACCOMANDA 
il dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo “Basile-Don Milani:  

- l’adozione di ogni utile misura organizzative atta a garantire l’accesso ai plessi al 

personale del Comune per l’allestimento dei seggi elettorali; 

- di provvedere, per il tramite del personale ausiliario, ad aerare le sedi trattate, prima del 

riutilizzo dei locali interessati dagli interventi di sanificazione. 

 

AVVERTE 
che la presente ordinanza ha decorrenza immediata e che la sua eventuale incauta inosservanza, 

causa di pregiudizio alla salute pubblica, sarà perseguita ai sensi di legge; 

 

INFORMA 
che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Campania entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello 

stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 

del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Parete, data di protocollo.  
IL SINDACO  

(Arch. Vito Luigi PELLEGRINO)  
copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo  

l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 e l’articolo 3 bis, comma 4 bis del Codice dell’amministrazione digitale 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
r
e
t
e
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
2
1
7
3
 
d
e
l
 
2
7
-
0
9
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


